Ленинградская область
Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2018 года № 270

О внесении изменений в Решение
совета депутатов Лужского муниципального
района № 114 от 22.12.2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Социальным
кодексом Ленинградской области, утвержденным областным законом от 17.11.2017 № 72-оз, на
основании расчета затрат на фактическое содержание детей в дошкольных образовательных
организациях по состоянию на 01.11.2018 года, решения тарифной комиссии администрации Лужского
муниципального района (протокол № 5 от 14.11.2018.), совет депутатов Лужского муниципального
района РЕШИЛ:

1. Внести в Решение совета депутатов Лужского муниципального района ЛО от 22.12.2015 № 114 «Об
установлении родительской платы за содержание ребенка в дошкольной образовательной организации»
(далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2. Пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:
«для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей), у
которых среднедушевой денежный доход члена семьи не превышает величину среднего дохода,
установленную областным законом об областном бюджете Ленинградской области на очередной
финансовый год и на плановый период»:

Наименование группы при 10,5 часовом
пребывании, руб./ 1детодень

при 12 часовом пребывании,
руб./1 детодень

группа раннего возраста до
3-х лет

43 46

Дошкольная группа
От 3 до 7 лет

46 49

1.2. Дополнить пункт 1 Решения подпунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Порядок предоставления документов, подтверждающих право на получение льготы в
соответствии с пп. 1.2. пункта 1 настоящего Решения, устанавливается Постановлением
администрации Лужского муниципального района».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года. •

Глава Лужского муниципального
района, исполняющий полномочия
председателя совета депутатов А.В. Иванов